МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

      МАРИ-ТУРЕКСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2022 года № 9
Об установлении

особого противопожарного режима

В соответствии с Положением о порядке введения особого противопожарного режима на территории Карлыганского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» №24 от 08.12.2012 года и в целях предупреждения  пожаров и гибели на них людей, Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1.Установить с 24 января 2022 года на территории Карлыганского сельского поселения особый противопожарный режим.

2.Утвердить прилагаемый план работы по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карлыганской

сельской администрации                                                                 Б.В.Иванов

	Утвержден

постановлением Карлыганской

сельской администрации

от  24 января 2022 года №9

План  мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов

на территории Карлыганского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Провести рабочую встречу  с   руководителями организаций и учреждений в связи  с введением на территории поселения особого противопожарного  режима
	24.01.2022
	Глава администрации

	2
	Актуализировать информацию о количестве и местах проживания граждан «группы риска по пожарной безопасности»;
Провести рейдовые мероприятия по местам проживания граждан, входящих в «группу риска по пожарной безопасности».
	до 28 января 2022 года
	Глава администрации,
Специалисты администрации

ОНД и ПР Мари-Турекского и Параньгинского районов;

ОП д.Большой Карлыган ПЧ-33

	2
	Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в учреждениях с круглосуточным пребыванием людей
	Постоянно
	Глава администрации

поселения, руководитель учреждения (по согласованию)

	3
	Проверить в населенных пунктах наличие  средств звукового сигнала об оповещении людей  о пожаре
	Постоянно
	Глава администрации, руководители ТОС (по согласованию),

	4
	В населенных пунктах на информационных стендах, на официальном сайте и в социальных сетях распространить памятки и листовки на противопожарную тематику
	До 28 января 2022 года
	Специалисты администрации

	5
	Провести проверку состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, наличия подъездных путей, указателей
	28 января 2022 года
	Глава администрации;
ОНД и ПР Мари-Турекского и Параньгинского районов;

ОП д.Б-Карлыган ПЧ-33

	6
	Своевременно расчищать дороги от снежных заносов и постоянно содержать их в проезжем состоянии
	В течение зимнего периода 2022 года
	Глава администрации